XII,3,23 *Err.J* XXIII. FLAVIO ERVIGIO, REY GLORIOSO

Que todo el cuidado de corregir (distingendi) a los judíos sea reservado (debeatur) únicamente a los sacerdotes

Nuestra gloria exhorta a que el complejo cuidado (*multiplicem curam*) del cumplimiento de todos estos preceptos y la aplicación de los castigos contra los pérfidos lo ejerzan aquellos a quienes la autoridad divina encomienda hacerlo. [Muchos han deseado →

XII, 3, 23. *Er.v.*] auctoritate committitur. Ait enim Spiritus ille, cuius orbem veritas inplet: 'Stabunt¹ sacerdotes in iudiciis meis et iudicabunt leges meas et precepta mea'. Proinde omni sacerdote hec, que hic complexa sunt, implenda decernimus, ita ut nullum Iudeorum pro ritu suo patiat^{ur} a quolibet defendi, nullum tueri; sed exemptos ab eorum patrociniis, quorum favoribus tueri videntur, in potestatis sue curam redactos⁵ pro eorum salvatione, quid illis catholice agendum forte conveniat, diligenter instituant; atque in hoc illis erit sollicitior cura, ne in quibuslibet supradictis capitulis hec institutio serenitatis nostre tepescat.

XII, 3, 24. *Er.v.*] XXIV. FLAVIUS GLORIOSUS ERVIGIUS REX.

De damnis sacerdotum vel iudicum, qui in Iudeos legum instituta¹⁰ adimplere distulerint.

Consulendum est pie sacerdotibus ecclesie Dei, ne pro delinquentis populi impunitate teneantur obnoxii. Quid enim prodest, si non puniatur quisque suo, cum possit tamen alieno puniri peccato? Et ideo ad horum talium incuriam excitandam huius preceptionis sanctione decernimus, ut, si quislibet pontificum aut cupiditate¹⁵ inlectus aut maligne voluntatis incuria tepidus predicta hec, que iussa sunt in Iudeis decreta, contempserit adimplere, scilicet ut, detecta vel nuntiata sibimet errata perfidie, nulla videatur equitatis censura corrigere, et trium mensium excommunicationis sententiam proferat et unam libram auri de suis rebus propriis fisco sociandam amittat. Quod si non habuerit, unde componat, sex mensibus sub digna excommuni-²⁰cationis censura persistat, et insuper ad tepiditatem illius socordie corrigendam sit* cuilibet episcopo licitum, in quo zelus Dei fuerit excitatus, vice illius episcopi talium perfidorum errata corrigere et hec, que ille neglexerat, emendare. Quod** si,

*) Pro sit cuilibet — emendare *praebent* V 1. 5. 8: alium cuiuslibet episcopum talium perfidorum errata liceat corrigere, et hec, que ille neglexerat emendare, absque²⁵ simulatione emendet.

**) Quod si — commissa est (*infra* p. 453 l. 6) *desunt* V 1. 5. 8.

XII, 3, 23. l. 1. committitur] sollicitudinis cura committit V 5. 8. Ait] aut E 1. veritatis V 8. || l. 2. legem meam V 1; lege mea V 8. Proinde de omni Pith. || l. 3. omni ita E 1. Pith.; omnia V 1. 5. 8; omnibus Mad. sacerdotibus V 8. Mad.; sacerdote Pith. que hic complexa sunt] ita³⁰ V 1. 8. 10; quae hic a nobis complexa sunt Mad.; des. E 1. Pith. implenda] implicanda V 1; explicanda V 8. || l. 4. Iudeorum deest V 1. 5. 8. patiantur Mad. a quolibet] ab aliquo Pith. nullum] nullumque Mad. tueri deest V 1. 5. 8. sed exemptos] se temptos V 1. 8; retentos V 5. ab eorum] Hebreorum V 1. 5. 8. || l. 5. quorum] qui eorum E 1. Pith. tueri videntur] videri tuentur E 1. potestatis sue curam] potestatem suam Mad. potestatis] potestati V 5. 8. || l. 6. quid] sed quid V 1. 35 agenda V 1. forte] fore Mad. || l. 7. atque] a quo V 1. illis] ille V 1. ne] ut ne V 1. || l. 8. serenitatis nostre] nostra Mad.